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Czym różnią się obchody Dnia Nauczyciela w polskich szkołach w Polsce i na Zaolziu? Datą!

W Cieszynie za Olzą pedagodzy świętują swoje święto 14 października, w rocznicę powołania w 1773 roku Komisji
nad Edukacją Młodzi Szlacheckiej Dozór Mającą... Nauczyciele w czeskiej części Śląska Cieszyńskiego zbierają się
jednak na obchodach Dnia Nauczyciela w innym terminie: 28 marca, czyli jutro. W dniu, kiedy urodził się w 1592
roku wybitny czeski pedagog, filozof, reformator i myśliciel protestancki, Jan Amos Komeński.

- Uważam, że Komeński i jego dzieło, podkreślające sprawy tzw. obrazowego nauczania, to podstawa całej
obecnej reformy nauczania, w której szkoła uczulona jest na nauczanie projektowe, skierowana na
pracę z tekstem i różnymi pomocami nauczania - mówi Wanda Suszka, dyrektorka PSP w Milikowie-Centrum,
która znalazła się wśród nominowanych do odznaczenia nauczycielskiej organizacji, Aktu Uznania TNP. - Podczas
pracy z dziećmi podstawą jest obrazek, z pomocami naukowymi. A to przecież wszystko wychodzi z
założeń Komeńskiego, który był już w XVII wieku prekursorem wszystkich reform, które kiedykolwiek w
szkolnictwie na terenie obecnej Republiki Czeskiej nastały - podkreśla Wanda Suszka.

Nie można, jeśli chodzi o polską szkołę, nie zapytać o postać innego wybitnego pedagoga, Janusza Korczaka,
którego rok obchodzimy także na Zaolziu. - O tej postaci na pewno powinniśmy mówić na Zaolziu jak
najwięcej - uważa Wanda Suszka. - Nie tylko ze względu na to, jak zajmował się sprawami nauk
pedagogicznych czy ze względu na jego powieści dla najmłodszych, ale też z powodu jego autentycznego
poświęcenia dla dzieci, wiary w dziecko. Powinniśmy zaznajomić dzieci z tą wybitną postacią i z jej
dorobkiem literackim. I przypominać o tym, że kiedy Korczak był w obozie zagłady, chociaż mógł się
uratować, poszedł z nimi na śmierć - mówi dyrektorka milikowskiej PSP.

Obchody Święta Nauczyciela, które organizuje Towarzystwo Nauczycieli Polskich w RC, odbędą się w środę w
czeskocieszyńskiej „Strzelnicy". - Wysłuchamy gawędy w wykonaniu Tadeusza Łakoty z Wędryni, a także
koncertu w wykonaniu zespołu kameralnego „Ad Libitum". Poza tym będzie uroczystość wyróżnienia
trzynastki nauczycieli, którym przyznano Akty Uznania TNP - informuje szefowa TNP, Barbara David.

Swoje nagrody od wielu już lat przyznaje nauczycielom także miasto Czeski Cieszyn.  - Uroczystość z okazji Dnia
Nauczyciela organizujemy co roku, i zawsze są nagrody dla pedagogów zarówno z przedszkoli, jak i szkół
podstawowych i średnich - mówi wiceburmistrz Czeskiego Cieszyna, Stanisław Folwarczny, będący zarazem
wiceprzewodniczącym TNP. - Te obchody ponownie powracają na „Strzelnicę", bo w poprzednich latach,
podczas remontu tego ośrodka, uroczystości odbywały się w kawiarni „Noiva". W tym roku obejrzymy w
ramach uroczystości przedstawienie Sceny Kameralnej „Aréna" z Ostrawy. Z każdej szkoły
czeskocieszyńskiej będzie też oceniony jeden nauczyciel - dodaje Folwarczny.

Szefowa Podwydziału Szkolnictwa czeskocieszyńskiego ratusza, Alena Nawratová, informuje, że wśród
nagrodzonych nauczycieli wyróżniono też Polaków: Ilonę Frydę z Przedszkola i PSP przy ul. Havlíčka i Marię
Konieczną z Gimnazjum Polskiego przy ul. Bezruča. - Nagrody zostały rozdane w poniedziałek na „Strzelnicy".
Złożyliśmy wszystkim jak najbardziej szczere życzenia z tej okazji - dodaje Nawratová.

Do życzeń dla nauczycieli dołączył się też wiceprezes Kongresu Polaków i szef jej Komisji ds. Szkolnictwa, Tadeusz
Wantuła. - Szkolnictwo nasze jako całość, ze swoimi sukcesami i problemami, jest pod ciągłą, ścisłą
kontrolą i opieką Kongresu. Staramy się pilnować wszystkich tych spraw. Uważam, że każde, nawet małe
zaniedbanie, skutkuje po latach ochłodzeniem entuzjazmu narodowego: musimy zatem ciągle w
dziedzinie szkolnictwa działać, pracować i dopingować naszych nauczycieli. Życzę im w każdym razie
wszystkiego najlepszego z okazji ich święta. Wiem, że ich praca jest bardzo trudna. I doskonale rozumiem
przekleństwo, które czasami pada z ust wrogów pedagogów: „obyś cudze dzieci uczył!"... Ale wiem, że
wielu naszych nauczycieli traktuje swoją pracę jako posłannictwo, jako służbę społeczeństwu. I ich widać



nie tylko w szkołach, ale też w działaniach społecznych, politycznych, kulturalnych. A to jest
najważniejsze - podkreśla Wantuła.
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